
досліджень і відкритих обговорень, імплементація міжнародних стандартів в національну статистичну практику

статистичну практику

статистичну практику

статистичну практику

заходів, пов'язаних із збиранням та опрацюванням статистичної інформації

статистичну практику

Забезпечення сучасних потреб державних органів та суспільства в об'єктивній та неупередженій статистичній інформації, імплементація міжнародних стандартів в національну

життя у домогосподарствах

‒ 0414040 "Наукова і науково-технічна діяльність у сфері державної статистики"
   Мета бюджетної програми:
Підвищення рівня наукового забезпечення формування та реалізації політики у галузі статистика
   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:

Заохочення громадян до участі в обстеженні умов їх життя, результати якого використовуються при формуванні інформаційної бази для проведення всебічного аналізу рівня
життя населення та оцінки бідності
   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:
Забезпечення сучасних потреб державних органів та суспільства в об'єктивній та неупередженій статистичній інформації, імплементація міжнародних стандартів в національну

   Завдання бюджетної програми:
Забезпечення виплати грошової компенсації за витрати часу громадян за ведення записів доходів, витрат та інших відомостей під час проведення вибіркового обстеження умов

Забезпечення сучасних потреб державних органів та суспільства в об'єктивній та неупередженій статистичній інформації, імплементація міжнародних стандартів в національну

   Завдання бюджетної програми:
Виконання комплексу заходів, пов'язаних із збиранням та опрацюванням статистичної інформації

‒ 0414030 "Щоквартальна плата домогосподарствам за ведення записів доходів, витрат та інших відомостей під час проведення обстеження умов їх життя"
   Мета бюджетної програми:

Аналіз та поширення статистичної інформації щодо масових економічних, соціальних, демографічних, екологічних явищ і процесів, які відбуваються в Україні та її регіонах

‒ 0414020 "Статистичні спостереження"
   Мета бюджетної програми:
Забезпечення здійснення державної статистичної діяльності та підготовка, проведення Всеукраїнського перепису населення, поширення його результатів, виконання комплексу

   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:

   Мета бюджетної програми:
Забезпечення сучасних потреб державних органів та суспільства в об'єктивній та неупередженій статистичній інформації для прийняття обґрунтованих рішень, проведення

   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:
Забезпечення сучасних потреб державних органів та суспільства в об'єктивній та неупередженій статистичній інформації, імплементація міжнародних стандартів в національну

   Завдання бюджетної програми:
Реалізація державної політики у сфері статистики та внесення пропозицій щодо її формування;

Звіт про використання коштів державного бюджету у 2022 році
0414000 Державна служба статистики України

У 2022 році фінансова діяльність органів державної статистики здійснювалася за бюджетними програмами:

‒ 0414010 "Керівництво та управління у сфері статистики"



(тис. грн)

план на 2022 рік з 
урахуванням 
внесених змін

касове виконання за 
2022 рік

план на 2022 рік з 
урахуванням 
внесених змін

касове виконання за 
2022 рік

план на 2022 рік з 
урахуванням 
внесених змін

касове виконання за 
2022 рік

1 136 355,1 1 120 716,9 20 542,3 14 156,9 1 156 897,4 1 134 873,8

2000 Поточні видатки 1 136 355,1 1 120 716,9 12 385,5 6 078,1 1 148 740,6 1 126 795,0
2110 Оплата праці  873 194,0 870 589,8 417,0 203,8 873 611,0 870 793,6
2111 Заробітна плата 873 194,0 870 589,8 417,0 203,8 873 611,0 870 793,6
2120 Нарахування на оплату праці 190 041,6 188 447,2 95,4 48,1 190 137,0 188 495,3
2200 Використання товарів і послуг 73 083,4 61 654,4 11 423,5 5 481,2 84 506,9 67 135,6
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 4 270,5 3 588,9 3 154,3 1 215,0 7 424,8 4 803,9
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 15 773,4 14 049,9 3 252,0 2 022,3 19 025,4 16 072,2
2250 Видатки на відрядження 79,7 10,1 81,3 7,7 161,0 17,8
2270 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 41 734,3 35 794,9 4 864,8 2 204,6 46 599,1 37 999,5
2271 Оплата теплопостачання 19 300,4 17 215,7 1 428,9 736,1 20 729,3 17 951,8
2272 Оплата водопостачання та водовідведення 860,4 556,0 171,8 81,1 1 032,2 637,1
2273 Оплата електроенергії 18 195,8 15 289,4 2 149,8 762,9 20 345,6 16 052,3
2274 Оплата природного газу 2 130,3 2 064,9 958,1 558,1 3 088,4 2 623,0

2275
Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 
послуг 303,7 212,3 115,4 51,6 419,1 263,9

2276 Оплата енергосервісу 943,7 456,6 40,8 14,8 984,5 471,4

2280
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації  
державних (регіональних) програм 11 225,5 8 210,6 71,1 31,6 11 296,6 8 242,2

2281
Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації  державних (регіональних) програм 2 791,6 0,0 0,0 0,0 2 791,6 0,0

2282
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку 8 433,9 8 210,6 71,1 31,6 8 505,0 8 242,2

2730 Інші виплати населенню 0,0 0,0 9,8 9,8 9,8 9,8

Видатки всього 0414000 Державна служба статистики України:

   Видатки державного бюджету у 2022 році для органів державної статистики були затверджені в обсягах 1 156 897,4 тис. грн (1 136 355,1 тис. грн за загальним фондом та
20 542,3 тис. грн за спеціальним фондом). Касові видатки становили 1 134 873,8 тис. грн, з них видатки загального фонду ‒ 1 120 716,9 тис. грн, спеціального ‒ 14 156,9 тис. грн.

Код 
економічної 
класифікації 

видатків

Код 
функціональної 

класифікації
Найменування

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

Забезпечення органів державної статистики фахівцями з вищою профільною освітою
   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:
Підготовка висококваліфікованих та конкурентоспроможних кадрів для органів державної статистики
   Завдання бюджетної програми:
Організація та забезпечення підготовки фахівців з вищою освітою за спеціальністю освітнього ступеня "бакалавр" та "магістр"

   Завдання бюджетної програми:
Розроблення і вдосконалення статистичної методології

‒ 0414090 "Підготовка кадрів у сфері статистики закладом вищої освіти та забезпечення діяльності його баз практики"
   Мета бюджетної програми:



2800 Інші поточні видатки 36,1 25,5 439,8 335,2 475,9 360,7
3000 Капітальні видатки 0,0 0,0 8 156,8 8 078,8 8 156,8 8 078,8
3100 Придбання основного капіталу 0,0 0,0 8 156,8 8 078,8 8 156,8 8 078,8

3110
Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування 0,0 0,0 8 156,8 8 078,8 8 156,8 8 078,8

Всього 1 136 355,1 1 120 716,9 20 542,3 14 156,9 1 156 897,4 1 134 873,8

1 136 355,1 1 120 716,9 20 542,3 14 156,9 1 156 897,4 1 134 873,8

1 110 318,7 1 101 188,4 20 542,3 14 156,9 1 130 861,0 1 115 345,3
2000 0132 Поточні видатки 1 110 318,7 1 101 188,4 12 385,5 6 078,1 1 122 704,2 1 107 266,5
2110 0132 Оплата праці  866 407,2 866 400,6 417,0 203,8 866 824,2 866 604,4
2111 0132 Заробітна плата 866 407,2 866 400,6 417,0 203,8 866 824,2 866 604,4
2120 0132 Нарахування на оплату праці 188 548,6 187 547,5 95,4 48,1 188 644,0 187 595,6
2200 0132 Використання товарів і послуг 55 326,8 47 214,8 11 423,5 5 481,2 66 750,3 52 696,0
2210 0132 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 4 270,5 3 588,9 3 154,3 1 215,0 7 424,8 4 803,9
2240 0132 Оплата послуг (крім комунальних) 8 959,3 7 599,4 3 252,0 2 022,3 12 211,3 9 621,7
2250 0132 Видатки на відрядження 79,7 10,1 81,3 7,7 161,0 17,8
2270 0132 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 41 734,3 35 794,9 4 864,8 2 204,6 46 599,1 37 999,5
2271 0132 Оплата теплопостачання 19 300,4 17 215,7 1 428,9 736,1 20 729,3 17 951,8
2272 0132 Оплата водопостачання та водовідведення 860,4 556,0 171,8 81,1 1 032,2 637,1
2273 0132 Оплата електроенергії 18 195,8 15 289,4 2 149,8 762,9 20 345,6 16 052,3
2274 0132 Оплата природного газу 2 130,3 2 064,9 958,1 558,1 3 088,4 2 623,0

2275 0132
Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 
послуг 303,7 212,3 115,4 51,6 419,1 263,9

2276 0132 Оплата енергосервісу 943,7 456,6 40,8 14,8 984,5 471,4

2280 0132 Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 283,0 221,5 71,1 31,6 354,1 253,1

2282 0132
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку

283,0 221,5 71,1 31,6 354,1 253,1
2730 0132 Інші виплати населенню 0,0 0,0 9,8 9,8 9,8 9,8
2800 0132 Інші поточні видатки 36,1 25,5 439,8 335,2 475,9 360,7
3000 0132 Капітальні видатки 0,0 0,0 8 156,8 8 078,8 8 156,8 8 078,8
3100 0132 Придбання основного капіталу 0,0 0,0 8 156,8 8 078,8 8 156,8 8 078,8

3110 0132
Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування 0,0 0,0 8 156,8 8 078,8 8 156,8 8 078,8

15 093,9 11 539,4 0,0 0,0 15 093,9 11 539,4
2000 0132 Поточні видатки 15 093,9 11 539,4 0,0 0,0 15 093,9 11 539,4
2110 0132 Оплата праці  6 786,8 4 189,2 0,0 0,0 6 786,8 4 189,2
2111 0132 Заробітна плата 6 786,8 4 189,2 0,0 0,0 6 786,8 4 189,2
2120 0132 Нарахування на оплату праці 1 493,0 899,7 0,0 0,0 1 493,0 899,7
2200 0132 Використання товарів і послуг 6 814,1 6 450,5 0,0 0,0 6 814,1 6 450,5
2240 0132 Оплата послуг (крім комунальних) 6 814,1 6 450,5 0,0 0,0 6 814,1 6 450,5

в тому числі за бюджетними програмами
Код бюджетної програми 0414010 "Керівництво та управління у сфері 
статистики":

Код бюджетної програми 0414020 "Статистичні спостереження":



2 058,9 0,0 0,0 0,0 2 058,9 0,0
2000 1090 Поточні видатки 2 058,9 0,0 0,0 0,0 2 058,9 0,0
2200 1090 Використання товарів і послуг 2 058,9 0,0 0,0 0,0 2 058,9 0,0

2280 1090
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 2 058,9 0,0 0,0 0,0 2 058,9 0,0

2281 1090
Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації  державних (регіональних) програм 2 058,9 0,0 0,0 0,0 2 058,9 0,0

732,7 0,0 0,0 0,0 732,7 0,0
2000 0150 Поточні видатки 732,7 0,0 0,0 0,0 732,7 0,0
2200 0150 Використання товарів і послуг 732,7 0,0 0,0 0,0 732,7 0,0

2280 0150
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 732,7 0,0 0,0 0,0 732,7 0,0

2281 0150
Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації  державних (регіональних) програм 732,7 0,0 0,0 0,0 732,7 0,0

8 150,9 7 989,1 0,0 0,0 8 150,9 7 989,1
2000 0942 Поточні видатки 8 150,9 7 989,1 0,0 0,0 8 150,9 7 989,1
2200 0942 Використання товарів і послуг 8 150,9 7 989,1 0,0 0,0 8 150,9 7 989,1

2280 0942
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 8 150,9 7 989,1 0,0 0,0 8 150,9 7 989,1

2282 0942
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку

8 150,9 7 989,1 0,0 0,0 8 150,9 7 989,1

Код бюджетної програми 0414090 "Підготовка кадрів у сфері статистики 
закладом вищої освіти та забезпечення діяльності його баз практики":

Код бюджетної програми 0414030 "Щоквартальна плата домогосподарствам за 
ведення записів доходів, витрат та інших відомостей під час проведення 
обстеження умов їх життя":

Код бюджетної програми 0414040 "Наукова і науково-технічна діяльність у 
сфері державної статистики":


